2021年 12月27日

東海放射線腫瘍研究会 第58回 技術部会
（技術部会代表世話人 小口 宏）

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東海放射線腫瘍研究会では下記の通り第58回技術部会を開催いたします。

今回のテーマは、「多発脳転移に対する定位放射線治療の品質管理」です。不慣れな点もご

ざいますが、関係者一同最善を尽くしつつ皆様の参加を心よりお待ちしております。

日 時 ：令和4年2月27日(日曜日) 13:00～ （12:30から入場開始）

会 場 ：ZoomによるOnline開催

録 画 ：オンデマンド配信 Zoom終了後～3/27 (日)18時まで

（事前登録者のみ視聴可能で、オンデマンドの視聴では、

受講証明書の発行は行いません。）

定 員 ：300 名（事前登録制）

参加費 ：1000円

取得単位：日本放射線治療専門放射線技師認定機構：1.0単位

放射線治療品質管理機構カテゴリー２：１単位

医学物理士認定機構コードG：G1/G2（JBMP-2021-G-19）

参加申込方法：

下記要領にて、令和3年12月告知日より申し込みを受け付け致します。

申込締切日：令和4年2月6日（日）（定員になり次第、締め切ります）

下記アドレス又は、右のQR コードから参加申し込みをお願いします。

https://tostrot58th.peatix.com

ご不明な点は、tostrot58(a)gmail.com までご連絡ください。

アドレスは(a)を＠に読み替えて下さい。

【プログラム】（各講演時間には5-10分の質疑応答を含みます）
13:00～  【開会式】
13:05～14:40 【基調講演】
13:05～13:50  講演1「至適な治療計画と処方線量」

講師：大宝 和博 先生（J A愛知厚生連 海南病院）
13:55～14:40  講演2「多発脳転移に対する臨床経験」

講師：原田 英幸 先生（静岡がんセンター）

14:45～16:05  【教育講演】 定位照射の治療計画と品質管理
14:45～15:15  講演１「Fusion用のMRI撮像」

講師：加藤 裕 先生（名古屋大学病院）
15:20～15:40  講演２「Multiple Brain Mets SRSの使用経験」

講師：中田 良成 先生（静岡県立静岡がんセンター）
15:45～16:05  講演３「SRS専用デバイス SRS MapCHECK」

講師：齊藤 泰紀 先生（藤田医科大学病院）

16:10～17:35  【基礎講演】 定位照射の品質保証への取り組み
16:10～16:50  「極小照射野の測定 ～IAEA TRS483をベースに～」

講師：北川 智基 先生（愛知県がんセンター）
16:55～17:35  「放射線治療プロセスの適正管理に関する研究（JSRT）

：不確かさを用いた品質管理」
講師：木下 尚紀 先生（福井大学病院）

17:35     【閉会】